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Підчас,^райкових розрухів у Каїре РОЗРУХИ В ЕСПАНІЇ ПРОДОВЖАЮТЬ- 
вбито 30-ох робітників ся ; ЧОТИРОХ УБИТО В КОРДОВІ

ЗАК0Н0ЛР0ЄКТ ПРО РЕЄСТРАЦІЮ БУК ЗА 
“РАДИКАЛЬНИЙ” НАВІТЬ ДЛЯ СЕНАТОРІВ

Депеша Канадійської.Преси з Оттави від 13 травня пові
домляє, що в сенаті повалено законопроект про реєстрацію 
всіх мешканців Канади повите 16 років, бо він був іа “ради
кальний"' по своїм характері. Під цим треба розуміти, що він 
був за реакційний навіть для канал міських сенаторів.

Цей законопроект вніс, як відомо, сенатор Кесгренн і 
Монтреалу. Як повідомляє депеша, Кесі|нчі'м заявив, то в те
перішній час е “поверх 4,000 безпосередніх аіеитів Москви, які • 
пошир*іиїть більшовицьку пропаганду в Канаді." Він ска іав 

^також, що е багато причин для заведення такої реєстрації в 
Канаді, а з них не найменшою є та, щоб “вислідити нсііожада- 
ннх, екстремістів та агітаторів".

>,000 РОБІТНИКІВ У ЗАЛІЗНИЧИХ ІВАНАХ ВИЙШЛИ НА НА ЕСІІАНСЬКІМ ВОЄННІМ
КОРАБЛІ ВИБУХ БУНТ. У ВСІХ ЕС.ИАНСЬКИХ МІСТАХ, ОБНЯТИХ РОЗРУХАМИ, ПРО

ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН; В АЛІКАНТЕ ПРОГО
ЛОШЕНО' ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

СТРАЙК. — ПОЛІЦІЯ ВЖИВАЛА МАШИНОВИХ КРІСІВ 
ПРОТИ СТРАПКЕРІВ. — ДЕСЯТКИ РОБІТНИКІВ НОРД БІЛЛЯ РЕАЛЬ ДО І ЛИТО 
НЕНІ. — ТРОХ БРИТІЙСЬКИХ ПОЛІЦАЇВ УБИТО ПІД- ЛИТОЇ ПО. Иортма і.я.
ЧАС СУТИЧКИ. — ЮРБА ЗЛАТАКУВАЛЛ І СПАЛИЛА травня 
ТРАМВАЇ й АВТОБУСИ В ЦЕНТРІ МІСТА.

13-го
На еспанськім воєннім

МАДРИД, ІЗ травня. (ДІЇ.) серйозну шкоду.
Протягом ночі антиклєри-' Підрахунок \ Малязі виявляє

кораблі "Ляурія" вибух сього-
---------- дні бунт і провідників забрано
борах розпочалося сьої одні на берег, де їх увнзнено._Ні- кальні розрухи продовжилися сьогодні, що в антиклерикаль-
рано, але до полудня не було і зніще корабель відплив до Сан в багатьох містах Еспанії і, них розрухах за останніх пару

КАІРО, Єгипет, 14 травня.
Трипить осіб . було 

тут сьогодні убитих, коли 
страйкуючі робітники іве.іи 
І з поліцією, яка вживала

(Л.ІЦ
спалено додаткові церкви іі днів спалено там 22 церков на 
монастирі, а в Кордобі убито'всіх 46. Н місті заведено вош- 

Розрухи вибухли пізніше в ЗАКРИТО МАЙНИ В НАСЛІ-1 ЧОТИРОХ демонстрантів і від 2(1 ний стан і сьогодні па полудні
до ЗО тяжко поранено. і '"панує спокій ",

ніяких безпорядків у звнзку з Фернандо 
виборами. і

ІІомимо того, що урядовий провідник сенатор Ви.іабі й (-ШІ 
провідник опозиції сенатор Дандуранд голосували і а иередан- машинових крісів. V каїрських день коло центра міста, де 

юрба іаатакувала 
трамваї й автобуси 
частинах міста робітники по
звалювали стовпи від лямігів і 
покидали їх *іі 
щоб забльокувати рух

ДОК.ЗІРВАННЯ ПЛАТНІ.
мореХнтавп,

ііія, ІЗ травня.
ми у вугільнім терені Скате Рон 
закрито сьогодні /в наслідок 

оперек вулиць. ! 3фВі)ння платні ладувачам
*,'ли цім терені є вже закритих вісім 

також розрухи коло головного ppp,, 
залізничого двірна.

Єгипетський уряд (настанов ! 
лоииіі і підтримуваний бритіііц_,“. 
ським імперіялізмом), хоч і 
повідомляє, що контролює си
туацію. планує вислати військо

законопроекту до комітету для Дальшого обміркування, .іалізтп,чих<ііапах. Десятки ро- 
сенат 20 голосами проти 12 відмовився ириііяти іаконопроєкт бітників б\ 
у другім читанні. Таким чином іаконоироект відкинено.

ням Б кількананцятьох містах Нові розрухи вибухли сьо- 
військо я цивільна гвардія, ви- годні в Кордобі негайно після 

І коиуючи розпорядки на під- мітінгу громадян (буржуазії), 
стані воєнного стану, цілу ніч -скликаного для запротестуеан- 

і стерегли церков і католицьких ця проти вчорашніх розру хів. 
будинків перед знищенням

Б Мадриді урнл видав наказ монстрантів 
р грілнтн на місці тих. що мали Після скінчення мітінгу до

би трабити церкви. |монстранти нарадували вули-
Б Граиаді юрба висадила дії- цими міста іі коли військо 

н.імітом церкву і спалила вищу | пробувало розігнати їх, нивя-
іалася загальна боротьба. Ba

it Аліканте проголошено ге- Ііатьох демонстрантів іюране- 
литиклєрикальннх |юзру-1 перильний страйк; шкоду для І но іі остаточно “привернено 

одного лише Мадриду ; католицьких інституцій обчи- спокій".

і спалила 
Б інших

Бест Бірджї 
Ще три майти поранені

А І la страйку є 5,000 робітних 
Розрухи розпочалися в 

У сенаті уважала ще не на часі ухвалювати «іконопроект про середу вечором. Поліція окру- 
, загальну реєстрацію, звернений безпосередньо Проти робіт,ни- жила шани, але робітники ну- 

чого революційного руху, хоч і сенатор Кесгренн лякав її "чоти- етили на неї воду з пожарних 
рома тисячами безпосередніх агентів Москви, які поширюють сикавок 
більшовицьку пропаганду в Канаді." (Виходить, що “червоні себе, 
агітатори" так само не дають спокійно спати сенаторові Кес 
грейкові, як і вінніпегському мейорові Вебові.)

Канадійська капіталістична клиса через своїх предстсвтіків ків

У і підчас яких убито чотирох де-

І не ДОПУСТИЛИ II до

З МАДРИДУ ВТІКЛО 50,000 
ПОПІВ І МОНАХИНІ..

МАДРИД, 4-2 травня. (All.) 
Т\т обчисляють, ЩО В П.ІСЛІ-

Три бритійські поліцаї були 
вбиті в боротьбі сьогодні рано.

Однак це ще не значить, що каналі йська буржуазія не до Залізничнії рух сильно дисор- 
иінюе революційного робітничого руху II дозволить йому єно.- .типізований ^—
бідно розвиватися. Зовсім ні. Це свідчить лише, що капіталі
стична кляса Канади має досить інших засобів для

католицьку школу

док1 
хів з
вгікло 50,000 католицьких по-

Голоствання в загальних ви- до залізничих танін
здавлюван

ня революційного руху робітників і бідних фармерів і не по
требує покищо хапатися за такі методи, як реєстрація 
в разі потреби, коли її інтереси будуть'"загрожені, вона заведе 
реєстрацію й ще більш драстичні методи переслідування ро
бітничої клнси.

Підчас рейду поліції на після ють там на три мільйони 
доларів.КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ ВИКРИВАЮТЬ плани 

ФАШИСТСЬКОЇ ПОЛЬЩІ ПРОТИ СРСР
пін і монахинь. .тонну кватиру монархістів у 

В Кордобі демонстранти іро- Мадриді минулої неділі захо
плено анти республіканську лі

нією після того, як поліція ро тературу, якої автором був 
зігнала їх, забрали зі складів бувший король Альфонс, 

ріжш церковні лоро- усю -.броні іі амуніцію та по- У всіх містах, де були розру-

Алс Матеріалі,ні шкоди като
лицької церкви обчисляють на били рейд на склади з амуні 
150 мільйонів пезетів (оКО.Іо

Урядовії
fiLIbUiic i ь сойму майже без дискусій 
> хвалила вчора на другому Й тре- 
II,ому читанні законопроект про фран
цузьку ПОЗИКА . Вис І \ пивши в диску

сіях, представники ППС-ської та си
лі кіііської “опозиції" мляво И блідо 
запереч> вали проти проскїу, відзна- 

I чаючи, що вони не проти самою за
кону, але побокік/ться, що знизані 

коном привілеї ч\ жоземному ка-

ВАРІІІАВА, 25 квіти живши права соим\. 
насильства й терору і турбується не 
про подолання господарчої кризи, а 
лише про іе, щоб утримати владу 
и своїх руках.

Підчас промови емдека Сіронсько

що уряд є уряд : зо мільйонів доларів) 
включені
гі річи, які понищено або за 
Г;раио підчас розрухів.

Тут не

МАЙНЕРІ В НРОВЗ НЕСТ ПЕС ПРИЛУЧИЛИСЯ 
ДО ВОРНЕРС ЮНИТІ ЛІГ

вернули до бою з цивільною xi!, існує воєнний стан і аре- 
гвардією. Двох гвардійців по-1 штовано більше як 200 осіб, 
ранено. включаючи монархістів і анар-

Юрба підпалила дна миші- хістів. Серед арештованих є 
Валєнції. Пожарна бувший премієр Ііеренжер і 

др. Альбінана, голова м онарх і - 
стичної легіонської організації.

і о, голо на сиим> іапро№>иук.зв зикш- 
чити промову, щоб закрити дебати.
У цей MijC ЄДИНИЙ КОМУМІСТИЧНИЙ ПО
СОЛ, не ннклкічений ще з засідання,
1‘ожск, іде до трибуни й заявляє:

“Мільйонові маси робітників та тру
дящих селян і їхні революційні пред
ставники и соймі виступають проти 
уряду, проти його цечунаиою насидь- jз яким Канада припинили тор 
сіна та, терору". У салі счиїшися не- 
ймовірний галас. При голосних ви- 
і > ках пілсудчиківі Світальський за
являє щні виключення Рожскя па одне 
засідання.

“Ви затвердили

черговий етап антирадяиської інтер- товарів вартості! Г>68,100 ДОЛ 
венційної кампанії. Ви готуєте війна 

проти С!*СІ\ Робітнича кляса Моль 
ini відповідає на це: “Геть війну, геть 
фашистський уряд!"

Світальський виключає Рожска » 
сойм\ на місяць та викликає сонмом\ 
охорону. ІІяіь сіймових жан.іарів 
підштовхують Рожека кулаками й чо-

ТОРІОВЛЯ МІЖ КАНАДОЮ 
І РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ, стирі у

сторожа веліла погасити во
гонь, заки будинкам вчинено

Депеша Канадійської Преси 
з Детбридж, Дата., від 12 тра
вня повідомляє, що майнері в 
Кровз Нест I let переголосува- 
ли прилучитися до Воркерс 
Юниті Літ оф Канада, револю
ційного трейд-юнійного центра 
каиалійських робітників. За 
прилученням до ВКІЛ було 711

голосів, проти 251. Таким чи
ном близько дві третіх майне- 
рів, що взяли участь у голосу- 3
ванні, заявилися за револншій- піїл.іокі небезпечні ,г.з* велвхоясрж.т-

Мінісгср

ОТТАВА, Онт., 13 травня. 
Виданий сьогодні домініяль- 
ним статистичним бюром звіт 
виявляє, що Радянський Союз.

мої самостійності! Польщі 
шляхів Киш зазначив, що проект кой 
цссій цілком забезпечує ВОЄННІ інте
реси Польщі.

Комуністичний посол Донецький.

ноні програмою Воркерс Юниті 
Ліг, а проти реформістичної 
політики в трейд-юніях.

Депеша каже, що багато 
майнерів стрималися від голо- г< морячи про надто їяжкий стан тру

МІНІСТРОВІ ВНУТРІШНІХ СПРАВ ДАНО ВІЛЬНУ 
РУКУ У ЗДАВЛЮВАННІ РОЗРУХІВговсльні зносини, продав цін 

країні протягом фіскального 
року, що закінчився в березні.1 
товарів варт ос ти 1,417,652 до- 

У тім самім часі Канада

І,
МАДРИД, 14 травня (A IІ ) Іконних будинків 
Республіканський уряд мри- Мавра негайно зажадав рс- 

казав сьогодні банкам Еспанії зиґнації губернаторів Аліканте, 
передати міністрові фінансів Кадізу, Кордони іі Маляти, об- 

і усі фонди, зложені на імя Аль- винувачуючи їх, що вони за 
фонса де Бурбона, поваленого легко поступали у здавлюванні 
короля, який тепер є на вигпан- розрухів. Він оповістив також, 
ні в Парижі • що є готовий проголосити во-

Консу.іі іі представники І ієна- ємний стан по цілій (Іспанії, 
ції іакордоном дістали лриказ Цілу провінцію Андялюцію 

на розі вулиць зложити mit про Альфонсові віддано під правління війська. 
Ііотр Дсіім і Шербрук у Він- вклади іі маєток в інших кра-1

ля тих Польщі,
» новий додатковий тягар для робіт 

На цьоца промов\ . 11

зазначив, що позик.сукання.

ювориіь vлалі -тарів 
іалізішчу концесію, що t продала Радянському Союзові

ІІИЧОІ КЛНСИ. 
нецької о голова сойма припинив і 
не зважаючи на протести Дансцько- 
го, позбавив його слова, а потім ви 
ключив і і сойма на одне засідання.

УРЯД “КОНФІСКУЄ” МАЙНО БУВ. КОРОЛЯ 
ДО ЧАСУ ПЕРЕВЕДЕННЯ СЛІДСТВА

БАНДИТИ ВБИЛИ УПРАВИ
ТЕЛЯ БАНКУ.

!Іа урядова пропозицію, крім по м- 
ВЖHU.lt ДОСИТЬ СИЛЬНОЇ рукИ партійного біьоКА, голосували Прі 1- 
IIри .здавлюванні розрухів На сіавиніш єврейських націоналістів 
слідком того 29 шефів поліції "ілчас "’•1,,с>,?нна ...................
. пікл;і 1,\ жинснкоі о за іо.кісні mil \ киабо їхніх помічників, кількох „ , , ,і сіь тлсідчйиі, ідо оріаиїзч, і от\ 

"фщирів ЦИВІЛЬНОЇ гвардії и ванн, „ftm, СІП», ієн, фа
одного секретаря провінцій- ишсіську диктаі>|їу, їси, ,Я5дурктаи 
пального уряду усунено за їх- я» ілк зи.інт "піннішії", також ми 

нні пекомиетеитність.
Кабінет рішив сьогодні вепе

ром забрати все приватне май
но бувшого короля Альфонса 
зо часу переведення слідства 
над діяльністю короля від 1923 
року. Оповіщено, іцб оста- 

катоднцький архиепископ То- точне рішення про ириналеж- 
лєдо, якого пастирський лист шеть цього майна буде зроб.іе- 
викликав обурення поверх тиж- не, коли збереться національне

МАДРИД, ІЗ травня. (ATI.) 
— Після дальших антиклери
кальних розрухів в Есііаііії, які 
відбувалися сьої одні ііомимо

Три замасковані бандити
ірабували S травня філію Де 
мініон банк;

заведення воєнного стану, \ ряд 
видав сьогодні вечером декрет 
іі|ю конфіскату приватного 
майна бувшого короля Аль
фонса до часу нсрсееденнії ін- 
всстигаціі й наказав ировнщіо- 
нальннм губернаторам ужити 
найгостріших кініків для нри-

бііьмн й викидикіть його із салі 
Ируч.ікічись, Ронск кричить жанд.з- ніпеґу й убили менеджера бан- 
рим "і>іь голову фашистською сой- ну Токсра, який хотів ставити 
М'. Нам не вдасться затулити нам ]м 
рота, ми не боїмося вашого терору *

і МАДРИД, 14 травня. (Ю.П.) 
Нінето Алькаля Замора,

і шах.
Рівночасно уряд оповістив,

кдючнли iiji одне засідання.
На засіданні сойма 25 квіїни обю- 

норюнано пропозицію ендеків про ви
словлення недовір* урядові, 
пр^'ітзицію 
що уряд порушив конечні А цію, обме-

оиір. Ьіждити доконали j то Міністрові візу і ріпних справ пре зидент ради міністрів, під- 
рабунку 10 мінут по 10 годині ! Маврі дано повік* право для твердив сьогодні, шо загальні

здавлений ро зрухів, підчас яких вибори в Еспанії відбудуться 
спалено десятки церков \ пер 21 або 28 червня.

іьном . і а іас і і і криках,
ойм переходить до “порядку денно- l-рано, як лише відкрився банк,

забравши з собою в готівцію"енлекп мотивували тим. не іолосук»чн навіть над пропо 
зицією про недовіря уряд^ївГ від 6,000 до 7,fKK) доларів. По- 

! лінія досі не влад# на слід бан-верненни порядку *.
Рівночасно кардинал Ссгура, ДО РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!дитів і нікого не арештувалаВ СІПІАРСЬНИХ ШАЛАХ «ІДЛОЖЕНО МЕХАНІКІВ

КАТОЛИЦЬКІ ЕІІИСКОПИ 
ВТІКАЮТЬ З ЕСПАНІЇ.

ҐІБРАЛЬТАР

t.ьоі одні самітні безробітні цьою міста примушені їсти 
зігнилу, невідповідну поживу в брудних зупних кухнях. Соткам 
них робітників відбирається й ітю нужденну допомогу під най
меншим претекстом. Жонаті безробітні примушені виконува
ти тяжку фізичну працю в заміну за жмінку превізій, шо е 
•«.•вистарчаючі для прокормлення їхніх жінок і дітей.

Сьогодні справа безробітних є справою цілої робітничої 
кляси. Ніякий робітник, шо працює сьогодні, не є певний, що 
буде працювати завтра. Ціла робітнича кляса Вінніпегу по- 
і.инна запротестувати проти тепєріїшііюї ганебної системи “до
помоги ", Замість приймати це ііоііріиемня наших обставин, 
ми мусимо боротися за щось ліпше. Тому в своїм власнім ін
тересі виходіть на

Далі оповіщено, шо робочії 
години робітників, які ще за- [

Н і мітінгу юній іалізничих і 
шанменів \ Вінніпегу, що віддень тому, переїхав сспанський зібрання.

кордон до Франції і є в дорозі Кабінет видав офіційний де- 
до Риму

14-го травня. 
Втікачі від антирелі

гійних розрухів и Еспанії за
гався в понеділок вечером \ "ішилиея при прані в шапах, (Д ,,

МОЖУТЬ бети зменшені від те - І
)

кікт, в якім каже, що Альфонс -, т . ,, ,,.. ; * 1 Леибор Темпл, зроблено опо-
t ьогодні спалено в провій- ш- був правію королем від ча пер до кінця липня

ціонйльних містах "ще кілька су встановлення диктатури ' і вішення, що Іпи.цчька ь -та Компанія каже, іцо приму-
церков і католицьких заведень нерада Іірімо де Рівери в 1923 н'я відложнла тимчасово шсиа це зробити, в наслідок те-
Ііомнмр того, що в більшості! році около 125 робітників, що пра- ! перішньої депресії,
великих міст проголошено но- За той час, каже декрет, ко цювалн в механічних деиарта Таким чином весь тягар те-
ємний стан. роль уживав королівської на ментах від Форт Вилям до перішньої економічної кризи,

Центральний уряд уважає, дати виключно для нагрома Бснкуверу Це припадає при- до якої-довели самі капіталі-1 
що нровінціональна влада не'дження особистого маєтку. ближно один робітник па кож сти, спадає виключно на плечі!

і робітників.

повчили тут сьогодні готелі и 
Епискоііі приватні резиденції 

Маляти прибув сьогодні рано
а по полудні сподіються при
буття ЄПИСКОПІВ І Кадізу, Кор
дони й Ґранади.

В АЛЬЕРТІ ГОРЯТЬ ЛІСИ.
ЕДМОНТОН, Алта., 14 трл 

Майже в цілій Алберті 
І горять ліси й кущі, а особлн 
во- грізне положення витвори- 

[лося в північній частині про-1 

вінції. Лише уливні дощі мо
жуть припинити ВОГНІ, ЯКІ 31ІІІ- j 
шили вже хати гомстсдовців і ; 
загрожують залізничнм 

істам.

л І них 20.

ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ МІТІНГВЗИВАЄ ДО ЗРИВАННЯ ПЛАТНІ РОБІТНИКАМ ШІЯ

ДУМЕР ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ ФРАНЦІЇ В НЕДІЛЮ, 17 ТРАВНЯ, В ГОЛИНІ 7-Ю ВЕЧЕРОМ 
НА МАРКЕТ СКВЕР.ВАШИНГТОН. 6 травня 

Зривання платні й атак на жи 
тївнй рівень робітників є од 
ним з найголовніших питань, 
які обговорюють тут великі 
бизнесмени всіх країн на з'їзді 
Міжнародньої 
Палати. Другим головним пи
танням є, як організувати на

пад на Радянський Соки
Оподаткуйте баїатнх капіталістів і великі корпорації для 

відповідного утримання безробітних!
Боріться за 7-годинний день і 5-деиний тиждень в індустрії! 
Домагайтеся соціального забезпечення від безробіття ко

штом держави!

т. Сьогодні Альойзе Меєр, то- БЕРСАЛЬ, Франція, ІЗ тра- j справ, дістав 401 голос. Решта 
європейського сталевого Ієни. (AI 1.1 Пав.ю Думер голоси були розкинені між 

картелю. ,,шо обіймає головні голова сенату, зістав вибраний ріжннх кандидатів. Після пер1 
сталеві індустрії Евроітн. ви- сьогодні 13 президентом фран шого голосування Ьріян від
ступив відкрито з домаганням, цузької республіки. Пого ви тягнув свою кандидатуру в> ко-1 
щоб зірвати платню всім робіт- брано при другім голосуванні, рнсть сенатора Маро і при тім |

Торговельної ннкам у всіх країнах світа. Me- При першім голосуванні він
єр сказав, що криза була спри- отримав 442 голоси, а А ріст ід став 504 голоси, а Маро 334.'Франції вибірають парлямент і j 
чинена "високими платнями". Бріян, міністер закордонних Цього останнього підтрнму ва-ісснат на спільнім засіданні.

Вступайте до Краєвого Товариства Безробітних, одинокої 
другім голосуванні Думер ді-|ли “соціялісти". Президента організації, шо дійсно бореться за безробітних!

Всекраеве Товариство Безробітних, 
Віниіпегський Дистрікт.

1 t

t I
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